平成24年１月16日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 安 井 善 宏

（コード番号：3388）

問合せ先：専務取締役管理本部長

 伊 藤 秀 則

（TEL 052-451-7661）

タイ王国子会社の再編および関係会社整理損失の

計上に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、タイ王国における子会社を再編（新会社設立・現行会社清算）することといたしました。

その結果、関係会社整理損失の計上に伴う特別損失の発生が見込まれますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．再編の理由

2008 年７月に設立しました Meiji Electric Industries(Thailand)Co.,Ltd.は、タイ王国におけ

る日系製造業各社に対して販売活動を行っておりましたが、リーマンショックを契機とする景気後

退などから業績は低迷し、一時は債務超過を余儀なくされる状態となりました。

一方、タイ王国における事業は、2011 年単年度で黒字が見込めるところまで業績が改善してきた

こともあり、信用基盤確立の観点から、そのバランスシートの改善が喫緊の課題となってまいりま

した。

このたびの再編は、その課題を速やかに解決するため行うものであります。

２．設立会社の概要

詳細が確定次第、ご連絡いたします。

３．清算会社の概要

(１) 商 号  Meiji Electric Industries(Thailand)Co.,Ltd.

(２) 代 表 者  社長 石井 仁

(３) 設 立 年 月 日  2008年７月22日

(４) 資 本 金  25,000千バーツ

(５) 清 算 の 日 程  2012年４月清算完了（予定）

４．今後の見通し

今回の清算に伴い、関係会社整理損失約 72 百万円の計上が見込まれます。

これについては平成 24 年３月期において特別損失の発生を予定しておりますが、平成 24 年３月

期の業績予想についての修正はございません。

以 上